Worailum, ut inovcrent exercitum Francorum et

\ AN.NVLF.S F.GINIIARDI.

DCCLXXXII.

Aestatis initio, cum iam propter pabuli copiani

exercilus duci poicrat, in Saxoniam eundum, et ihi,

ul in Franria quolannis ' solebat, generalem con-

veiitimi habcndum censuit. Traiectoque apml Colo-

niam Kheno, cum omni Francoriim exercitu ad lon-

tem Lippiae venit, cl castris ibi - positis, per dics

non paucos ibidem moratus est. Ubi ititer cetera

negolia etiam ' legutos v Sigifridi *, regis Danorum,

ct quos ad se • Caganus cl Iugurrus, principes '

Hmiorum, vclut pacis causa miscrunt, el audivit ct

absolvit *. Cumquc, conventu completo, trans Uhe-

num in Galliam se reccpisscl, Widokindus ', qui ad

Nordmannos " profugeral, in patriam reversus, va-

SaxonumsuperSclavospaucos.quirebelles fuerant iv
. B nis spebus Saxonum aninios " ad defectionem con-

Et supranominati missi in via au;!ientes, quodSaxo-

nes rehcllali fuissent ", coniungcnles snpradictam

scaram, inruerunt super Saxoncs ", et nullum inan-

dalum e.xinde fecerunt domno Carolo regc ". Et

commiserunt bellum cum Saxonibus, et fortiter pu-

gnantes, et nmltos Saxones interemenles ", victo-

res extilerunt " Franci. Et ceciderunt ibi duo ex

ipsis missis, Adalgisus el Gailo, in montc qui dici-

tur Sun lal M ». Hoc audiensque *' domnus Carolus

rex, una cum Francis quos sub celeritate coniunge-

re potuit, illuc perrexit, et pervenit usque ad locum

uhi Alara •* confluit in Wisora. Tunc omnes Sa-

xones iterum convenientes , subdiderunt se sub

potestalc supradicti domno rege ", ct reddide-

citavit. Interca regi adlatum " est, qnod Sorabi

Sclavi, qui campos inter Albim " ct Salam inter-

iacenlcs incolur.t, in fincs Thuringorum " ac Saxo-

num, qui eis erant contermini, praedandi causa fuis-

sent ingressi, et direplionibus atque " incendiis

quaedani loca vastassent. Qui, slalira acciiis ad se

tribns ministris suis, Adaigiso caiuerario " ct " Gei-

lone " comite stabuli et " Worado comite palalii,

pracccpil, ut sumptis secum orientalihus Francis

atque Saxonibus, contumacium Sclavorum audatiaui

quanta potuissent celeritate *° conprimerent. 0"'

cum iussa facturi Saxouiae lines ingressi fuissenl ",

compererunt Saxones ex consilio Widukindi *' ad

bellum Francis inferendum esse pracparatos

ruiit omnes malefariores '* illos, qui ipsud " rebel- ^1 oniissoque itinere, quo ad Sclavos ituri erant, cum
lium maximc terminaverunt, ad occidendum, qualuor

milia quingentos
;
quod ita et factum est, excepto